
1 
 

DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo ev.č. objednatele 28410/23-MUTU uzavřené dne 12. 5. 2023 
na realizaci zakázky „Přístavba Waldorfské mateřské školy Turnov“ 
(dále jen „Dodatek č. 1“). 

OBJEDNATEL 

Název: Město Turnov 

Statutární zástupce: Ing. Tomáš Hocke, starosta města 

Sídlo: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 

IČO: 002 76 227 

DIČ: CZ00276227 

Bankovní spojení: 

Zástupce objednatele:  

(dále jen „Objednatel“) 

a 

ZHOTOVITEL 

Název: B R E X, spol. s r.o. 

Statutární zástupce  

Sídlo: Karlovská 205, 460 10 Liberec XXII Horní Suchá 

IČO: 40232549 

DIČ: CZ40232549 

Zápis v obchodním rejstříku: KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1504 

Bankovní spojení: 

                              

Zástupce zhotovitele:

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(společně dále také jen „Strany“, nebo jednotlivá „Strana“) 

  

 
Město Turnov 

 



2 
 

Preambule 
A. Strany mezi sebou uzavřely dne 12. 5. 2023 smlouvu o dílo na realizaci zakázky s názvem 

„Přístavba Waldorfské mateřské školy Turnov“ (dále jen „Smlouva“). 
B. Účelem Smlouvy je zajištění projektování a realizace přístavby k Waldorfské mateřské 

škole podle Technického zadání a v co největší míře respektování architektonické studie. 

C. Objednatel plánuje financovat předmět plnění dle této smlouvy prostřednictvím dotace v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027. Ke dni uzavření 

tohoto Dodatku č. 1 není financování předmětu plnění z dotačního programu schváleno. 
D. Z tohoto důvodu se Strany dohodly na změně znění článku 14.2 Obecných smluvních 

podmínek ve znění Zvláštních podmínek (Český smluvní standard Design-Build, 1. vydání, 

Agentura ČAS) (dále jen „OP/ZP“), které jsou nedílnou součástí Smlouvy.  

 
Čl. I 

Změna Smlouvy 
1. Ustanovení článku 14.2 OP/ZP se nahrazuje následujícím zněním: 

 
Objednatel může kdykoli na základě vlastního uvážení vypovědět Smlouvu 

prostřednictvím Oznámení. Výpověď Smlouvy nabývá účinnosti 28 dní poté, kdy 

Zhotovitel takové Oznámení obdržel. Objednatel nesmí vypovědět Smlouvu za účelem, 

aby Dílo provedl sám nebo ho nechal provést jiným zhotovitelem. 
 
Zhotovitel musí v případě výpovědi Objednatele: 

i/ skončit veškeré práce na Díle, vyjma prací, ke kterým mu byl ze strany 

Zástupce objednatele v souvislosti s Oznámením o výpovědi vydán 

pokyn; 
ii/ předat Výstupy zhotovitele, Technologická zařízení, Materiály a jinou 

práci, za které Zhotovitel obdržel platbu; 
iii/ vyklidit Staveniště, vyjma věcí potřebných pro zajištění bezpečnosti na 

Staveništi, a následně Staveniště opustit.  
 
Vypoví-li smlouvu Objednatel z důvodu neschválení financování předmětu plnění z 

dotačního programu, má zhotovitel nárok na úhradu skutečně provedených prací na 

Díle a ostatních účelně vynaložených nákladů, jako např. rozpracovanost projektové 

dokumentace a inženýrské činnosti, nezabudovaný materiál, geodetické práce, apod., 
technické činnosti zhotovitele. 
  
Zhotovitel má v případě výpovědi Objednatele v ostatních případech (vyjma 

neschválení financování z dotačního programu) nárok na úhradu skutečně provedených 

prací na Díle, na náhradu ušlého zisku a dalších škod, které mu v důsledku výpovědi 

Objednatele vznikly. 
 



3 
 

 

Čl. II 

Závěrečná ujednání 
1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a 

bez jakékoli změny. 
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.  
3. Strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Strany prohlašují, že změna Smlouvy, která je předmětem tohoto Dodatku č. 1 
nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek. 

 
Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 Strany připojily své podpisy: 

 
 

V Turnově,                    V Liberci,  

   _____________

Za Objednatele:          Za Zhotovitele:  

 
 


		2023-06-08T07:31:44+0000
	Not specified




